
Informa ční servery v oblasti vodního hospodá řství 
 
• www.mze.cz  - informační portál Ministerstva zemědělství 

Aktuální a komentovaná znění zákonů, prováděcí předpisy, metodické pokyny a výklady 
výkladové komise a další informace týkající se oblasti vodního hospodářství (ikona „vodní 
hospodářství“ a dále pak „Legislativa úseku“). Rovněž je zde uveřejněn „Seznam 
platných obecně závazných právních předpisů, resortních předpisů, metodických pokynů 
ve vodním hospodářství“ a dotačních titulů. 
V „Informačním portálu vodoprávní evidence“ www.evpe.mze.cz  jsou mimo jiné i vzory 
vodoprávních rozhodnutí. 

 
• www.mzp.cz  - informační portál Ministerstva životního prostředí 

Informace týkající se ochrany vod, ochrany před povodněmi a dále aktuální informace 
související s naším vstupem do EU (ikona „voda“). 
 

• www.povis.cz  – Povodňový informační systém 
 
• www.sfzp.cz  - informační portál Státního fondu životního prostředí ČR. 
 Informace o dotačních titulech, operačních programech, evropských fondech, aj. 
 
• www.cizp.cz  - informační portál České inspekce životního prostředí 
 
• www.voda.gov.cz  - informační portál z datových zdrojů s.p. Povodí 

Informace o aktuálních stavech a průtocích na vodních tocích a vodních dílech, o kvalitě 
vod ve vodních nádržích, o záplavových územích, aj. 

 
• www.chmi.cz  , www.chmu.cz  - informační portál Českého hydrometeorologického 

ústavu 
Informace o hlásné povodňové a předpovědní službě, o monitoringu jakosti povrchových 
a podzemních vod, o počasí, aktuální radarová data z družice Meteosat a aktuální 
snímky z družice NOAA, meteopress online, aj. 

 
• www.vuv.cz  - informační portál Výzkumného ústavu vodohospodářského T. G. 

Masaryka 
Informace na základě cíleného výzkumu v oblasti vodního hospodářství, poradní, 
metodická, konzultační a koordinační odborná podpora veřejné správy při ochraně vody 
a při hospodaření s ní jako základní složkou životního prostředí umožňující trvalý zdravý 
život obyvatel a chod ekonomiky České republiky v souladu s cíli státní politiky ŽP v 
oblasti ochrany vod a vodohospodářské politiky. 

 
• www.mvcr.cz  - informační portál Ministerstva vnitra 
 Úplné znění zákonů a předpisů (ikona „Sbírka zákonů“), aj. 
 
• www.portal.gov.cz  - portál veřejné správy České republiky 
 Úplné znění zákonů a předpisů (ikona „Zákony“), kontakty, aj. 
 
• www.opzp.cz  – informace o Operačním programu Životní prostředí 

 
• www.szif.cz  – informace o Státním zemědělském intervenčním fondu (mj. o Programu 

rozvoje venkova ČR na odbobí 2007 – 2013) 


